
 
 

100 vnt. elektromobilių įkrovimo stotelių paskirstymo Lietuvos savivaldybėms 

skaičiavimo žingsniai 

 
1 žingsnis: proporciniu skaičiavimo principu pagal didžiausią savivaldybių miestų gyventojų skaičių 

skirstoma 100 vnt. stotelių. 

 

2 žingsnis: nustatomas stotelių perteklius (perteklius atsiranda kai stotelių savivaldybei apskaičiuota 

daugiau, nei ji pageidavo gauti). 

 

3 žingsnis: proporciniu skaičiavimo principu pagal didžiausią savivaldybių miestų gyventojų skaičių 

likusioms savivaldybėms paskirstomas nustatytas stotelių perteklius. 

 

4 žingsnis: vėl nustatomas stotelių perteklius (perteklius atsiranda kai stotelių savivaldybei 

apskaičiuota daugiau, nei ji pageidavo gauti). 

 

5 žingsnis: proporciniu skaičiavimo principu pagal didžiausią savivaldybių miestų gyventojų skaičių 

likusioms savivaldybėms paskirstomas naujai nustatytas stotelių perteklius. 

 

6 žingsnis: kai stotelių pertekliaus nebėra ir nebėra ką perskirstyti, sumuojami visų skirstymų 

rezultatai ir nustatomas savivaldybei skiriamų stotelių skaičius. 

 

7 žingsnis: proporciniu skaičiavimo principu pagal didžiausią savivaldybių miestų gyventojų skaičių 

likusioms savivaldybėms paskirstomas stotelių likutis (penkios stotelės), atsiradęs dėl skaičiavimuose 

naudojamo apvalinimo. Šiame žingsnyje dėl mažų skirstymo reikšmių paskirtą tik viena stotelė. 

 

8 žingsnis: kadangi stotelių skirstymo rezultatai tampa artimi nuliui ir skirstymas proporciniu 

skirstymo principu tampa neberacionalus, likusios keturios stotelės paskiriamos pagal didžiausią 

savivaldybių miestų gyventojų skaičių toms savivaldybėms, kurioms ankstesniuose skirstymo 

etapuose buvo apskaičiuotas 0 stotelių. 

 

9 žingsnis: kadangi yra dvi stotelių rūšys (70 vnt. pastatomų stotelių ir 30 vnt. pakabinamų stotelių), 

laikantis santykio 7:3, savivaldybėms paskirstomos pastatomos ir pakabinamos stotelės.  

Savivaldybėms, kurioms yra skirta po dvi stoteles, skiriam po vieną kiekvienos rūšies stotelę. 

Savivaldybėms, kurioms yra skirta po vieną stotelę, stotelės dalinamos laikantis principo, kad 

pakabinamos stotelės dalinamos savivaldybėms su mažesniu gyventojų skaičiumi.  

 


